

# Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 25 – GRUDZIEN 2009

## Polski Klub Związkowy z wizyta na budowach



Kiedy 200 związkowców wybrała się na odwiedzinach placów budowy w Kopenhadze w środę 11 listopada otrzymali oni pomoc dziesięciu członków polskiego klubu związkowego. Wybrali się oni na rundę odwiedzin budowal, ażeby odwiedzić kolegów z Polski i ażeby opowiedzieć im o prawach związkowych jakie mają w Danii jeśli jest podpisane tak zwane Porozumienie Zbiorowe.

- Członkowie klubu spotkali się w wielu miejscach z okropnymi warunkami pracy. Miejsca pracy były bardzo

nieuporządkowane przepełnione balaganem i złymi warunkami bhp, także opłaty za prace nie były według Porozumienia Zbiorowego, mówi Robert Olejnik z Zrzeszenia Zawodow Budowlanych i członek zarządu klubu związkowego.

- W niektórych miejscach warunki były takie że, ludzie uciekali, kiedy nasi "kontrolerzy" weszli na budowę. Lecz w innych miejscach polscy koledzy byli bardzo bardzo zainteresowani ażeby usłyszeć więcej o porozumieniu zbiorowym i zdobyliśmy

wiele kontaktów z wieloma, którzy chcieliby mieć bliższą przynależność do klubu.

Owiedziny zostały zorganizowane przez Zrzeszenie Zawodow Budowlanych i pokazały że pomimo kryzysu w branży budowlanej i niskiej w produkcji budowlanej koledzy Polscy nie pojechali do domu. Na dużych placach budowy nie ma ich wielu. Lecz pracują oni szczególnie na małych projektach takich jak małe domy mieszkalne

**c.d. na następnej stronie**

# Uważaj na siebie jako "falszywa jednoosobowa firma"

Pomimo tego że brzmi to interesująco ażeby zostać "samodzielnym", są powody ażeby zastanowić się przed tym dwa razy wsiadając do tego pojazdu. Wielu kolegów przeżyło, otrzymać tak zwana ofertę kiedy szukali pracy u pracodawców. Oni mówią: Mam pracę dla Ciebie. Lecz pojedź najpierw do Polski, załóż firmę jednoosobową .

Wróć później do mnie i rozpocznij pracować dla mnie.

Lecz nie wszystko złoto, co się świeci. Będziesz pracował wiele godzin – bardzo dużo godzin !

- Nie jesteś i nie będziesz pewien na otrzymanie zapłaty za pracę od pracodawcy.

- Nie otrzymasz dodatku emerytalnego i wakacyjnego oraz innych dodatków , bo

jestes samodzielny

- Otrzymasz tylko najniższą stawkę za pracę na rynku pracy.

- W przypadku choroby nie otrzymasz zapłaty za pracę.

Dlatego: pomyśl dwa razy, zanim zaczniesz jednoosobową firmę – to nie jest zawsze dobry pomysł, bo możesz też zostać falszywą firmą. ■

## Spotkanie klubu związkowego

**Zapraszamy wszystkich członków i chetnych na spotkanie w polskim klubie związkowym.**

**Spotkanie odbędzie się w sobotę w dniu 5 grudnia o godz. 16 na ulicy Mølle Alle 26, 2500 Valby.**

**NASTĘPNE SPOTKANIE KLUBU:**

**23 STYCZNIA 2010**

### c.d. z pierwszej strony:

czy mniejsze budynki.

- Tych, z którymi zawarliśmy kontakt oczywiście odwiedzimy ponownie, mówi Robert Olejnik. Jest to ważne ażeby koledzy dowiedzieli się swoich praw oraz czym jest Porozumienie Zbiorowe, i jakie daje ono przywileje. Dlatego było bardzo pozytywnym , przeżyć z jakim wielkim zainteresowaniem odebrali niektórzy koledzy wiadomość o istnieniu polskiego klubu związkowego. ■

**Polski Klub Związkowy życzy wszystkim czytelnikom Kolegi, wesolych świąt Bożego Narodzenia oraz dobrego nowego roku.**

#### Zrzeszenie Związków Zawodowych Budownictwa

- Jest to zrzeszenie 13 związków budowlanych w Kopenhadze (murarze, cieśle, malarze, elektrycy, ogrodnicy, pracownicy robot ziemno – betonowych, monterzy rusztowań, pracownicy wodno – kanalizacji i gazu oraz hydraulicy, kowale i spawacze).

Skontaktuj się z nami pod adresem: Mølle Alle 26, 2500 Valby  
Redakcja: Robert Olejnik og Mads Bruun Pedersen (DJ).

Napisz i zadzwoń do polsko mówiących związkowców: E-mail: rol@tib.dk (22 79 89 60) lub marcin.n@3f.dk (23 45 75 34). Przeczytaj więcej po polsku na: www.bygsam.dk, www.3f.dk, www.malerneshus.dk